
LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Miles de $

          A00 16.809.019INGRESOS 16.809.019
          A00
          A0101 336.782INGRESOS DE OPERACION 336.782
          A0404 211.355VENTA DE ACTIVOS 211.355
          A0606 7.605.348TRANSFERENCIAS 7.605.348
          A0707 -7.332.880OTROS INGRESOS -7.332.880
          A0909 15.939.913APORTE FISCAL 15.939.913
          A1111 48.501SALDO INICIAL DE CAJA 48.501
          B20
          C20 16.809.019GASTOS 16.809.019
          C20
          C2121 10.077.811GASTOS EN PERSONAL 10.077.811
          C2222 3.294.251BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 3.294.251
          C2525 2.512.225TRANSFERENCIAS CORRIENTES 2.512.225
          C3131 917.232INVERSION REAL 917.232
          C6060 3.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 3.000
          C7070 1.500OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 1.500
          C9090 3.000SALDO FINAL DE CAJA 3.000

SUB
TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASTITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Miles de US$

          A00 136.808INGRESOS 136.808
          A00
          A0101 54INGRESOS DE OPERACION 54
          A0505 250RECUPERACION DE PRESTAMOS 250
          A0707 16.596OTROS INGRESOS 16.596
          A0909 119.788APORTE FISCAL 119.788
          A1111 120SALDO INICIAL DE CAJA 120
          B20
          C20 136.808GASTOS 136.808
          C20
          C2121 65.225GASTOS EN PERSONAL 65.225
          C2222 34.958BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 34.958
          C2424 300PRESTACIONES PREVISIONALES 300
          C2525 33.407TRANSFERENCIAS CORRIENTES 33.407
          C3131 2.055INVERSION REAL 2.055
          C3232 250INVERSION FINANCIERA 250
          C3333 300TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 300
          C6060 10OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 10
          C7070 103OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 103
          C9090 200SALDO FINAL DE CAJA 200

SUB
TOTAL BRUTO TRANSFERENCIASTITULO CLASIFICACION ECONOMICA TOTAL

 



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Miles de $

1.824.1741.156.0314.571.7679.257.047INGRESOS        .
        .

135.845200.937INGRESOS DE OPERACION01
211.355VENTA DE ACTIVOS04

7.605.348TRANSFERENCIAS06
42310-7.380.03046.717OTROS INGRESOS07

1.602.1781.154.6234.209.6048.973.508APORTE FISCAL09
10.2181.3981.00035.885SALDO INICIAL DE CAJA11

        .
1.824.1741.156.0314.571.7679.257.047GASTOS

        .
439.229675.3013.114.7445.848.537GASTOS EN PERSONAL21
132.307204.929608.5482.348.467BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO22
940.331269.646829.787472.461TRANSFERENCIAS CORRIENTES25
309.3075.15516.188586.582INVERSION REAL31

2.0001.000OPERACIONES AÑOS ANTERIORES60
5001.000OTROS COMPROMISOS PENDIENTES70

1.0001.0001.000SALDO FINAL DE CAJA90

INSTITUTODIRECCION DEDIRECCION GENERALSECRETARIA Y
SUB CLASIFICACION ECONOMICA ANTARTICO CHILENOFRONTERAS Y LIMITESDE RELACIONESADMINISTRACION

TITULO DEL ESTADOECONOMICASGENERAL Y SERVICIO
INTERNACIONALESEXTERIOR



LEY DE PRESUPUESTOS AÑO 2002
PARTIDA : MINISTERIO DE RELACIONES EXTERIORES

Miles de US$

INGRESOS 107.842 28.966        .
        .

INGRESOS DE OPERACION 34 2001
RECUPERACION DE PRESTAMOS 25005
OTROS INGRESOS 5.543 11.05307
APORTE FISCAL 101.915 17.87309
SALDO INICIAL DE CAJA 100 2011

        .
GASTOS 107.842 28.966

        .
GASTOS EN PERSONAL 58.447 6.77821
BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO 32.219 2.73922
PRESTACIONES PREVISIONALES 30024
TRANSFERENCIAS CORRIENTES 14.440 18.96725
INVERSION REAL 1.993 6231
INVERSION FINANCIERA 25032
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 30033
OPERACIONES AÑOS ANTERIORES 1060
OTROS COMPROMISOS PENDIENTES 93 1070
SALDO FINAL DE CAJA 100 10090

SECRETARIA Y DIRECCION GENERAL
ADMINISTRACION DE RELACIONESSUB CLASIFICACION ECONOMICA

GENERAL Y ECONOMICASTITULO
SERVICIO EXTERIOR INTERNACIONALES


